
STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 8 JUNI 2021 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende de organisatie van de wekelijkse 
dinsdagmarkt

De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het ministerieel besluit van 4 juni 2021 houdende wijziging van het ministerieel 
besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van 
het coronavirus COVID-19 te beperken;

Gelet op het besluit van de burgemeester d.d. 1 december 2020 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende de organisatie van de dinsdagmarkt, bekrachtigd door de 
gemeenteraad in zitting van 17 december 2020;

Overwegende artikel 11 van het hierboven genoemde ministerieel besluit van 4 juni 
2021 dat bepaalt dat markten, met inbegrip van jaarmarkten, braderyen, brocante- en 
rommelmarkten en kermissen, enkel kunnen plaatsgrijpen na toelating van de bevoegde 
gemeentelijke overheid en mits naleving van de in het besluit opgenomen regels;

Overwegende dat de in artikel 11 voorgeschreven regels afwijken van deze die vóór 4 juni 
van toepassing waren;

Overwegende dat de dinsdagmarkt wekelijks plaatsvindt doch de eerstvolgende 
gemeenteraadszitting pas doorgaat op 24 juni 2021 zodat de burgemeester thans een 
besluit dient te nemen op grond van de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe 
gemeentewet;

Gelet op het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij mail d.d. 8 
juni 2021;

BESLUIT:

Artikel 1: Het besluit van de burgemeester d.d. 1 december 2020 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende de organisatie van de dinsdagmarkt wordt opgeheven.

Artikel 2; Vanaf 14 juni 2021 wordt de dinsdagmarkt georganiseerd onder de volgende 
voorwaarden:

- er wordt een alternatief marktparcours (Peperstraat, Minderbroedersstraat, Torsmplem, 
Meendijkstraat, ventweg tegen De Kruisboog, deel Sint-Jorisplem en betaalparkmg Sint- 
Jorisplem) met eenrichtingsverkeer georganiseerd;



- het maximum aantal toegelaten bezoekers bedraagt 1 bezoeker per 1,5 lopende meter 
aan elke zijde van het kraam;

- de marktkramers en hun personeel dragen tijdens het uitbaten van hun kraam een 
mondmasker of een toegelaten alternatief in stof;

- de stad stelt middelen om de noodzakelijke handhygiëne te voorzien ter beschikking bij 
de in- en uitgangen van de markt;

- de marktkramers stellen middelen om de noodzakelijke handhygiëne te voorzien ter 
beschikking van hun personeel en hun klanten;

- de marktkramers kunnen enkel voeding of dranken aanbieden met naleving van de 
regels voorzien in artikel 6 van het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende 
dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken en 
zijn latere wijzigingen;

- er mag gewinkeld worden in groepen van maximum vier personen, kinderen tot en met 
12 jaar niet meegeteld. Groepen van meer dan vier personen zijn enkel toegestaan 
indien ze behoren tot hetzelfde huishouden;

- de stad stelt 4 marktstewards en 4 gemeenschapswachten aan om de naleving van de 
eenrichtingsregel en de coronamaatregelen te controleren;

- de lokale politie voert controle uit op het respecteren van de naleving van de bepalingen 
van onderhavig besluit.

Artikel 3: Inbreuken op artikel 2 van dit besluit worden overeenkomstig artikel 26 van het 
ministerieel besluit van 28 oktober 2020 en zijn latere wijzigingen, beteugeld met de 
straffen bepaald door artikel 187 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele 
veiligheid.

Artikel 4: Onderhavig besluit wordt bekrachtigd door de gemeenteraad in zijn 
eerstvolgende zitting.


